80. Adinvenit enim omnem viam disciplinæ, ut supra lectum est; nam utique de Filio Dei dictum est: *Hic est Deus noster, et non æstimabitur alius ad eum qui adinvenit omnem viam disciplinæ. Post hæc in terris visus est, et cum hominibus conversatus est* (Baruc. iii, 36 et seq.). Quomodo ergo secundum divinitatem doctrinam suam non habet, qui adinvenit omnem viam disciplinæ, antequam videretur in terris? Aut quomodo minor, de quo dictum est: *Non æstimabitur alius ad eum?* Utique incomparabilis dicitur, ad quem nemo alius æstimari potest: sed ita C incomparabilis, ut Patri nequeat anteferri. Quod si de Patre dictum putant, impietatem * Sabellii non evadent, ut Patri susceptionem humanæ carnis attribuant.

81. Persequamur sequentia: *Qui a semetipso, inquit, loquitur, gloriam suam quærit* (Joan. vii, 18). Vide unitatem, quæ et Patrem signat et Filium. Non potest non esse, qui loquitur: sed non potest a semetipso esse quod loquitur, in quo naturaliter ex Patre sunt omnia.

82. Quid est autem: *Gloriam suam quærit?* Hoc est, non divisam a Patre gloriam; nam utique et Verbum Deus habet gloriam. Denique dicit: *Ut videant gloriam meam* (Joan. xvii, 24). Sed illa verbi gloria eadem Patris gloria est, sicut scriptum est: *Dominus D Jesus Christus in gloria est Dei Patris* (Philip. ii, 11). Ita igitur secundum divinitatem Dei Filius suam glo-

ipse sensus: aut saltem cum M. Mercatore atque Contio, quos ibidem refert Baluzius, legendum erit, *Et ipsa littera, etc.*

^a Epiphanius in *Anaceph.* lib. sui ii, scribit, *Sabelliani cum Noetianis in omnibus propemodum consentiunt, nisi quod Patrem ipsum negant passum.* Qua sententia quid magis cum Ambrosiana pugnare videatur? Verum præceptorum suo commodum Augustinus tulit suppetias, is enim Hær. 41 citatis Epiphanius verbis ita subjungit: *Quomodo de Sabellianis intelligi potest; cum sic innoverint dicere Patrem passum, ut Patripassiani quam Sabelliani crebrius nun-*

riam habet, ut Patris et Filii una sit gloria. Non est ergo minor in claritate, quia una gloria: non minor divinitate, quia plenitudo divinitatis in Christo est.

83. Et quomodo, inquis, scriptum est: *Pater, venit hora, clarifica Filium tuum* (Joan. xvii, 1)? Qui hoc dicit, clarificatione, inquis, indiget. Illicusque oculos habes: quod reliquum est non legisti; sequitur enim: *Ut Filius tuus clarificet te* (Ibid.). Numquid et Pater indiget, qui clarificandus a Filio est?

CAPUT X.

Objectionem a Filii obedientia desumptam solvit, ostensoque Trinitatis unam potentiam, divinitatem atque operationem esse, addit Christum etiam matri, qua minor dici neutiquam potest, obedientiam exhibuisse.